ИНФОРМАЦИОННЫЙ   БЮЛЛЕТЕНЬ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛНИЯ

«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

23.10.2024 года                              № 9 (300)                        с. Великовисочное

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНАНЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

12-ое  заседание 7-го созыва

РЕШЕНИЕ
от 23 октября 2024 № 62

Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы
предоставления площади жилого помещения по договору социального

найма на территории Сельском поселении "Великовисочный сельсовет"
ЗР НАО

Руководствуясь ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, в

целях реализации мероприятий по постановке граждан на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях на территории Сельского поселения
"Великовисочный сельсовет" ЗР НАО, Совет депутатов Сельского поселения
"Великовисочный сельсовет" Заполярного района Ненецкого автономного
округа решил:

1.Установить учетную норму предоставления площади жилого
помещения, по договору социального найма в многоквартирном доме, в
размере:

1.1. для одиноко проживающего гражданина – в размере не менее 28 кв.
м общей площади;

1.2. для семей, состоящих из двух человек – в размере не менее 38 кв.м.
общей площади;

1.3. для семей, состоящих из трех и более человек – в размере не менее
15 кв.м. общей площади на каждого члена семьи.

2.Установить учетную норму предоставления площади жилого
помещения, по договору социального найма в одноквартирных жилых домах
или домах блокированной застройки, в размере:

2.1. для одиноко проживающего гражданина – в размере не менее 36 кв.
м общей площади;

2.2. для семей, состоящих из двух человек – в размере не менее 42 кв.м.
общей площади;

2.3. для семей, состоящих из трех и более человек – в размере не менее
16 кв.м. общей площади на каждого члена семьи.

3. Установить учетную норму площади жилого помещения в целях
определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого
помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых
помещениях, предоставляемых на основании договора социального найма, в
размере 12 квадратных метров общей площади жилого помещенияна одного
человека.

4. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов сельского
поселения "Великовисочный сельсовет" ЗР НАО№52 от 29.03.2024 г. "Об
установлении нормы предоставления и учетной нормы жилого помещения в
сельском поселении "Великовисочный сельсовет" ЗР НАО.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения
«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                            Н.П. Бараков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

12-ое  заседание 7-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 23 октября 2024 № 63

О согласовании передачи здания хлебопекарни в селе Великовисочное
в безвозмездное пользование потребительскому обществу

Печорский Пекарь

Рассмотрев представленные Администрацией Сельского поселения
«Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
материалы по передаче здания хлебопекарни в селе Великовисочное в
безвозмездное пользование потребительскому обществу Печорский Пекарь,
установить, что в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 19 статьи 19
Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-Ф3 «О защите конкуренции» в
целях обеспечения жизнедеятельности населения в районах Крайнего севера и
приравненных к ним местностям расположенных на территории Сельского
поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого
автономного округа предоставляется муниципальная преференция
потребительскому обществу Печорский Пекарь путем передачи объекта
муниципального имущества по договору безвозмездного пользования здание
хлебопекарни с оборудованием для производства хлебобулочных изделий по
адресу: Ненецкий автономный округ, с. Великовисочное, здание № 39А, Совет
депутатов Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

1. Согласовать передачу здания хлебопекарни в селе Великовисочное,
сроком на 5 (Пять) лет, в безвозмездное пользование потребительскому обществу
Печорский Пекарь.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит
официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Сельского поселения
«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                              Н.П. Бараков

Информационный бюллетень № 9 (300), от  23.10.2024  Издатель: Администрация Сельского поселения «Великовисочный сельсовет»
ЗР НАО и  Совет депутатов Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО. Село Великовисочное, редактор Сухарева
Е.В.. Тираж  30 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО.